
 
 

UCHWAŁA NR 420/LIII/2023 
RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 40/VI/2015 Rady Powiatu Nowotarskiego z dnia 26 marca 2015 roku 
w sprawie udzielania pomocy w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych dla osób 

usamodzielnianych, opuszczających instytucjonalną lub rodzinną pieczę zastępczą zgodnie z ustawą 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 180 pkt 13 lit. b w związku z art. 140 ust. 1 pkt 2 lit. a, art. 143 ust. 3 oraz art. 153 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.2022 poz. 447 z późn. zm.), 
oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022 poz. 1526 z póżn. 
zm.) Rada Powiatu Nowotarskiego uchwala, co następuje: Zmienia się uchwałę nr 40/VI/2015 Rady Powiatu 
Nowotarskiego z dnia 26 marca 2015 roku w ten sposób, że otrzymuje ona brzmienie: 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: a.ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; b.osobie usamodzielnianej – oznacza osobę, 
opuszczającą, po osiągnięciu pełnoletności pieczę zastępczą (rodzina zastępcza, rodzinny dom dziecka, 
placówka opiekuńczo-wychowawcza, regionalna placówka opiekuńczo-terapeutyczna), w której przebywała na 
podstawie postanowienia sądu; c.osobie samotnie gospodarującej – oznacza osobę prowadzącą jednoosobowe 
gospodarstwo domowe; d.rodzinie – oznacza to pełnoletniego wychowanka zamieszkującego 
i gospodarującego wspólnie z dzieckiem/dziećmi; e.dochodzie - oznacza to dochód na osobę w rodzinie 
ustalony w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; f.kryterium 
dochodowym –oznacza to odpowiednie kryterium określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej; 

§ 2. 2. Pomoc  w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych pełnoletniemu wychowankowi 
będzie przyznawana w formie dofinansowania do kosztów  związanych z wynajmem lokalu mieszkalnego. 

3. Warunkiem niezbędnym do przyznania w/w pomocy jest przedłożenie umowy najmu lokalu oraz 
przedkładanie raz w miesiącu potwierdzeń poniesionych opłat za utrzymanie w/w lokalu. 

4. Pomoc udzielana jest pełnoletniemu wychowankowi realizującemu Indywidualny Program 
Usamodzielnienia w zakresie kontynuowania nauki, jednakże nie dłużej niż do ukończenia przez osobę 
usamodzielnianą 25 roku życia. 

5. Pomoc finansowa przyznawana jest osobie usamodzielnianej według zasad określonych w załączniku 
do Uchwały, jednakże w kwocie nie przekraczającej 1.000,00 zł miesięcznie w przypadku kontynuowania 
przez osobę usamodzielnianą nauki w trybie stacjonarnym, na poziomie szkoły zawodowej lub średniej, 
natomiast 700,00 zł miesięcznie w przypadku kontynuowania przez osobę usamodzielnianą nauki na poziomie 
innym, niż wskazano powyżej. 

6. Pomoc udzielana jest osobie usamodzielnianej, której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 400% 
odpowiedniego kryterium dochodowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1757



§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Nowotarskiego 

 
 

Tadeusz Rafacz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1757



Załącznik do uchwały Nr 420/LIII/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

Pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych ustala się w wysokości określonej 
w poniższej tabeli: 

 
 

Wysokość przyznanego dofinansowania dla osoby usamodzielnianej 
kontynuującej naukę 

Dochód osoby 
usamodzielnian
ej wyrażony w 
% w stosunku 
do kryterium 
dochodowego 
określonego w 
art. 8 ustawy o 

pomocy 
społecznej 

 
 
 

Rodzaj 
uprawnie

ń 
do lokalu 

 
w trybie stacjonarnym, na 

poziomie szkoły zawodowej 
lub średniej 

 
na poziomie innym aniżeli wskazano 

w kolumnie III 

 
od 0% do 200% 

 
wynajem 

 
70% poniesionych opłat, 

jednak w kwocie 
nie przekraczającej 1.000,00 zł 

 
70% poniesionych opłat, jednak 

w kwocie nie przekraczającej 700,00 
zł 

 
od 201% do 

300% 

 
wynajem 

 
60% poniesionych opłat, 

jednak w kwocie 
nie przekraczającej 1.000,00 zł 

 
60% poniesionych opłat, jednak 

w kwocie nie przekraczającej 700,00 
zł 

 
od 301% do 

400% 

 
wynajem 

 
50% poniesionych opłat, 

jednak w kwocie 
nie przekraczającej 1.000,00 zł 

 
50% poniesionych opłat, jednak 

w kwocie nie przekraczającej 700,00 
zł 

 
powyżej 401%  

 
wynajem 

 
dofinansowanie nie 

przysługuje 

 
dofinansowanie nie przysługuje 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1757


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-02T13:32:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




